
 

Mod. B - copia 

 

 

DECRETO N. 691 DEL 01/07/2021 

 

OGGETTO: Approvazione degli esiti delle risultanze istruttorie e assunzione dell’impegno di spesa e 

liquidazione ai sensi degli artt. 56 e 57 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.. DGR n. 732 del 08/06/2021 

- Teatro Estate 2021. Misura LR8_17. Avviso pubblico per la selezione di un progetto a valenza regionale 

finalizzato alla progettazione e alla realizzazione di una serie di attività laboratoriali destinate agli studenti tra 

i 14 e i 18 anni, volte a mitigare gli effetti fisici e psicologici dovuti all'emergenza epidemiologia da Covid-

19. L.R. 31/03/2017, n.8. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:       

Il presente provvedimento, approva gli esiti delle risultanze dell’istruttoria dei progetti pervenuti in adesione 

all’avviso pubblico approvato con DGR n. 732 del 08/06/2021 e dispone l’assunzione dell’impegno di spesa 

e la successiva liquidazione per complessivi Euro 300.000,00 per il finanziamento di interventi volti alla 

progettazione e realizzazione di attività laboratoriali connesse alla dimensione teatrale in chiave educativa e 

ludico-ricreativa, rivolte ai giovani del nostro territorio di età compresa tra i 14 ed i 18 anni o comunque 

frequentanti le classi del primo triennio della Scuola secondaria di secondo grado e delle Scuole della 

Formazione Professionale nell’anno scolastico e formativo 2020-2021.  

 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto l’art. 2, comma 4 della L.R. 31/03/2017, n. 8 “Il sistema educativo della Regione Veneto” per il quale, 

la Regione del Veneto, nel riconoscere il capitale umano quale fondamento per lo sviluppo sociale ed 

economico della comunità promuove, tra gli altri lo sviluppo della sensibilità artistica e musicale; 

- Visto il provvedimento n. 732 del 08/06/2021 con il quale la Giunta Regionale del Veneto ha approvato 

l’apertura dei termini per la presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione di una serie di attività 

laboratoriali destinate agli studenti tra i 14 e i 18 anni, prevedendo uno stanziamento di Euro 300.000,00 a 

valere sugli obiettivi di cui alla missione 15 “Politiche per il lavoro e la formazione professionale” 

programma 15.02 “Formazione Professionale” da iscriversi nel capitolo 072040 “Trasferimenti per attività 

di Formazione Professionale (L.R. 30/01/1990, n. 10 - L.R. 31/03/2017, n .8)” del Bilancio Regionale di 

previsione 2021-2023, approvato con Legge Regionale n. 41 del 29/12/2020, a valere sull’esercizio 2021; 

- Atteso che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite nella Direttiva in 

oggetto ed è stata effettuata dal nucleo di valutazione appositamente costituito con DDR n. 659 del 

29/06/2021; 

- Rilevato che alla data del 28/06/2021, scadenza definita dalla suddetta DGR n. 732/2021 per la presentazione 

dei progetti, risulta pervenuta una domanda di contributo presentata secondo le modalità stabilite 

dall’Allegato all’Avviso; 

- Ritenuto di approvare le risultanze dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi sopra citati, come 

evidenziato nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 



Mod. B  – copia                                  Ddr n. 691 del 01/07/2021 pag. 2 di 3 

 Allegato A “Progetti pervenuti”; 

 Allegato B “Progetti finanziati”; 

- Verificato che la DGR n. 732/2021, al punto 10 del dispositivo, prevede “di incaricare il Direttore della 

Direzione Formazione e Istruzione dell’esecuzione del presente atto e dell’adozione di ogni ulteriore e 

conseguente provvedimento che si rendesse necessario in relazione alle attività oggetto della presente 

deliberazione, anche determinato dal sopravvenire di eventuali aggiornamenti normativi, nonché ai fini delle 

modifiche del cronoprogramma della spesa”; 

- Ritenuto pertanto, in applicazione del punto precedente, di impegnare la prevista spesa di Euro 300.000,00, 

a favore del beneficiario di cui all’Allegato B, nei termini ivi indicati, a carico del capitolo 072040 

“Trasferimenti per attività di formazione professionale (L.R. 30/01/1990, n.10 - L.R. 31/03/2017, n.8)”, del 

Bilancio regionale di previsione 2021-2023, approvato con Legge Regionale n. 41 del 29/12/2020, secondo 

le specifiche e l’esigibilità di cui all’Allegato C “Allegato Contabile”, parte integrante e sostanziale del 

presente decreto; 

- Atteso che il pagamento del contributo concessi, conformemente alle indicazioni di cui alla DGR n. 

732/2021, sarà erogato nel corso dell’esercizio finanziario 2021, in un’unica soluzione, anticipatamente 

rispetto all’approvazione rendicontale, su presentazione di specifica richiesta da predisporsi nell’applicativo 

SIU, corredata da apposita polizza fideiussoria, o fideiussione bancaria, nonché da nota di richiesta di 

pagamento in regola con la normativa dell’imposta di bollo; 

- Stabilito che il progetto approvato deve essere avviato entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento e dovrà concludersi entro il 31 dicembre 2021;  

- VISTA la L.R. 29/12/2020, n. 41 - "Bilancio di previsione 2021-2023"; 

- VISTA la DGR n.1839 del 29/12/2020 - "Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 

Bilancio di previsione 2021-2023"; 

- VISTO il DSGP n.1 del 08/01/2021 - "Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023"; 

- VISTA la DGR n. 30 del 19/01/2021 di approvazione delle Direttive per la gestione del Bilancio di previsione 

2021-2023; 

- VISTA la L.R. 54 del 31/12/2012, come modificata dalla L.R. n. 14 del 17/05/2016, in ordine a compiti e 

responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare le risultanze dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi citati in premessa, come 

evidenziato nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 Allegato A “Progetti pervenuti”; 

 Allegato B “Progetti finanziati”; 

3. di disporre l’assunzione delle obbligazioni previste dalla DGR n. 732 del 08/06/2021 e di procedere al 

correlato impegno di spesa, per complessivi Euro 300.000,00, per le motivazioni di cui alla premessa, a 

favore del beneficiario di cui all’Allegato B “Progetti finanziati”, nei termini ivi indicati, secondo le 

specifiche e l'esigibilità contenute nell’Allegato C “Allegato Contabile” del presente atto, del quale ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, a carico del capitolo 072040 “Trasferimenti per attività di 

formazione professionale (L.R. 30/01/1990, n.10 - L.R. 31/03/2017, n.8)”; 



Mod. B  – copia                                  Ddr n. 691 del 01/07/2021 pag. 3 di 3 

4. di procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., anticipatamente 

rispetto alla rendicontazione della spesa, su presentazione di specifica richiesta da predisporsi 

nell’applicativo SIU, corredata da apposita polizza fideiussoria, o fideiussione bancaria, nonché da nota di 

richiesta di pagamento in regola con la normativa dell’imposta di bollo; 

5. di stabilire che il progetto deve essere avviato entro 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web regionale del 

presente provvedimento e che si dovrà concludere entro il 31 dicembre 2021; 

6. di dare atto che il beneficiario, entro 60 giorni dalla chiusura del progetto, dovrà presentare alla Direzione 

Formazione e Istruzione il rendiconto delle spese sostenute secondo le modalità previste dalla DGR n. 

732/2021; 

7. di dare atto che qualora in sede di rendicontazione emerga un credito regionale derivante dalla minor spesa 

ammissibile rispetto alle somme già erogate, si procederà tempestivamente alla richiesta di reintroito; 

8. di attestare che l’obbligazione di spesa per cui si dispone l’impegno è perfezionata; 

9. di attestare che, ai sensi art. 56, comma 6, D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., il programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

10. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento; 

11. di trasmettere il presente atto alla Direzione Bilancio e Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile al fine del perfezionamento dell’efficacia; 

12. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26, 27 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

13. di disporre che gli esiti dell’istruttoria di cui al punto 2 siano pubblicati nel sito web regionale; 

14. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Veneto. 

 

F.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

      FM/pl 


